Protokół Nr XVII/2012
z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 28 lutego 2012 roku

- stan radnych Rady Miejskiej
- 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik
- 20
  nr 3 do protokołu


Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt - 1 -
Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady W. Król otworzył XVII sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest
19 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.
Pkt - 2 -
Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady W. Król poinformował radnych, że na wniosek Pana Burmistrza z dnia 22 lutego 2012 r. wprowadzono do porządku obrad projekt uchwały w sprawie wystąpienia ze stowarzyszenia. 

Nowy porządek obrad XVII sesji otrzymali radni w terminie. 


Pismo stanowi załącznik nr 5 

do protokołu

Poinformował również o wprowadzeniu autopoprawek do projektów uchwał
 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2012-2025 oraz w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police na 
rok 2012.


Pismo stanowi załącznik nr 6 

do protokołu
Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.

Przewodniczący Rady W. Król przedstawił porządek obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu
31 stycznia 2012 r.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

5. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego
pomiędzy Gminą Police a Gminą Miasto Szczecin.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2012-2025.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police
na rok 2012.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Polickiemu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w 2012 roku przez gminę Police programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci zamieszkałych na terenie gminy Police.
11. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w 2012 roku przez gminę Police programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego wśród dziewcząt zamieszkałych na terenie gminy Police.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej
w Policach do realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu na realizację zadania: „Przebudowa i rozbudowa przejścia drogowego przez miejscowość Tanowo w ciągu drogi wojewódzkiej nr 115”.

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania spółki „INFRAPARK Police” SA.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia ze stowarzyszenia.
17. Interpelacje i zapytania radnych.

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie obrad.

Porządek obrad stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.
Pkt - 3 -
Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej
w Policach w dniu 31 stycznia 2012 r.

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.
Przewodniczący Rady W. Król zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych
przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Protokół został przez Radę przyjęty jednogłośnie.
Pkt – 4 -
Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej
w dniu 31 stycznia do dnia 28 lutego 2012 r. przedstawił Burmistrz
Wł. Diakun.
Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania.
Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 8 do protokołu. 
Pkt – 5 -
Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach.

Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej za okres od
01 lutego do 27 lutego 2012 r. przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej 
W. Król.

Przewodniczący Rady W. Król zwrócił się do radnych z prośbą o wypełnienie ankiet pt. „Radny – bezradny? – Co władze gminy mogą zrobić w swoim mieście?” przygotowanych przez uczniów Gimnazjum nr 6 Zespołu Szkół im. 
I. Łukasiewicza w Policach, uczestniczących w projekcie „Młody obywatel”.
Ankiety można składać w Biurze Rady lub wysłać na wskazaną skrzynkę pocztową do 2 marca 2012 r.
Przewodniczący poinformował, że w najbliższym czasie będą dostępne
w Biurze Rady druki oświadczeń majątkowych. Termin składania oświadczeń mija na koniec kwietnia. Prosi radnych o jak najszybsze składanie oświadczeń.
Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania.
Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 9 do protokołu. 
Pkt – 6 -
Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Police a Gminą Miasto Szczecin.
Naczelnik Wydz. SO M. Sarnecki scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski; Nacz. Wydz. SO M. Sarnecki; Z-ca Burmistrza J. Pisański.

Radna J. Zielińska stwierdziła, że z uzasadnienia do projektu uchwały nie wynika, jakie gmina odniesie korzyści z tego porozumienia. Wszystkie inne uzasadnienia są tak lakonicznie napisane, że nie dają informacji radnym. 

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/118/2012 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt – 7 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmian
w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2012 – 2025.
Skarbnik J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/119/2012 stanowi

załącznik nr 11 do protokołu.
Pkt - 8 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu
i w budżecie Gminy Police na rok 2012.

Skarbnik J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny J. Chmielewski; Skarbnik Gm. J. Zagórski.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/120/2012 stanowi

załącznik nr 12 do protokołu.
Pkt - 9 -
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Polickiemu.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M. Usewicz omówił projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radna P. Nowak; radny K. Kowalewski.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/121/2012 stanowi

załącznik nr 13 do protokołu.
Pkt - 10 -
Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w 2012 roku przez gminę Police programu profilaktyki zakażeń pneumkokowych wśród dzieci zamieszkałych na terenie gminy Police.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M. Usewicz scharakteryzował projekt powyższej uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/122/2012 stanowi

załącznik nr 14 do protokołu.
Pkt - 11 -
Podjęcie uchwały w sprawie realizacji w 2012 roku przez gminę Police programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego wśród dziewcząt zamieszkałych na terenie gminy Police.

Z-ca Nacz. Wydz. OR M. Usewicz scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/123/2012 stanowi

załącznik nr 15 do protokołu.
Pkt - 12 -
Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach do realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M. Usewicz scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski; Z-ca Kierownika OPS
D. Pospieszyńska
Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/124/2012 stanowi

załącznik nr 16 do protokołu.
Przerwa od godz. 10.00 do godz. 10.20
Pkt - 13 -
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M. Usewicz dokonał wprowadzenia do projektu powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/125/2012 stanowi

załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt - 14 -
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Województwu Zachodnio-pomorskiemu na realizację zadania: „Przebu-dowa i rozbudowa przejścia drogowego przez miejscowość Tanowo w ciągu drogi woje-wódzkiej nr 115”.

Z-ca Burmistrza J. Pisański dokonał wprowadzenia do projektu powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/126/2012 stanowi

załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt - 15 -
Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania spółki „INFRAPARK Police” SA.
Burmistrz Wł. Diakun uzasadnił projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski; Burmistrz Wł. Diakun;
Z-ca Burmistrza J. Pisański; radny M. Łapko.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/127/2012 stanowi

załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt - 16 -
Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia ze stowarzyszenia.
Burmistrz Wł. Diakun i Przewodniczący Rady W. Król uzasadnili projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny B. Pachis; radny J. Chmielewski; radna
P. Nowak; radna J. Zielińska; radny G. Ufniarz; Przewodniczący Rady W. Król;
radny K. Kowalewski; radny M. Łapko.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 14 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 5 radnych
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XVII/128/2012 stanowi

załącznik nr 20 do protokołu.

Pkt - 17 -
Interpelacje i zapytania radnych.

Pkt - 18 -
Wolne wnioski.

Radny B. Przybył odczytał swoją interpelację, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Radna P. Nowak przedstawiła interpelację, która stanowi załącznik nr 22 do protokołu.
W imieniu mieszkańców bloku Zamenhofa 44 radna zwróciła się z pytaniem – czy istnieje możliwość skierowania patroli Straży Miejskiej? Na klatce w tym budynku prawie codziennie przesiadują różne grupy młodzieży. Wiąże się to ze spożywaniem alkoholu, paleniem papierosów, zabrudzaniem klatki, ale także głośnym zachowaniem tych osób. Czy istnieje możliwość skierowania kilka razy patroli Straży Miejskiej, aby przeciwdziałać takim sytuacjom?

Radny G. Ufniarz zawrócił się do Pana Burmistrza w trzech kwestiach. 
- W kwietniu zaczyna się nabór do przedszkoli i żłobków w Gminie Police.
W mediach pojawiają się doniesienia, że mogą nas czekać pewne kłopoty, jeśli chodzi o miejsca w tych placówkach. Radny prosi o informację dotyczącą przewidywań, czy takie kłopoty się pojawią i ewentualnie jak sobie z tym tematem poradzić. Prosi o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Następne pytanie dotyczy przetargu na modernizację ulicy Grzybowej - czy są już przymiarki do przetargu?

Poinformował także, że od 1 marca zmieniają się rozkłady jazdy autobusów na liniach miejskich pomiędzy Policami a Szczecinem, również zmieniają się ceny biletów. 

Z-ca Burmistrza J. Pisański w sprawie ulicy Grzybowej poinformował, że przetarg jest przygotowywany, ale wcześniej będzie przygotowany przetarg na rozbudowę polickiego cmentarza.

Nacz. Wydz. OK W. Stefański odniósł się do sprawy żłobków i przedszkoli.

- Zakładano, że w tym roku podobnie jak w latach ubiegłych, że wszystkie dzieci, które będą chciały, zostaną przyjęte do przedszkoli. To założenie wynikało z tego, że mamy określoną ilość miejsc w przedszkolach oraz
że planowano pójście do szkół dzieci 6-letnich. W związku z tym, że nastąpiła zmiana, wiemy że dzisiaj część rodziców pozostawi dzieci w przedszkolach. Konsekwencją może być to, że bilans miejsc nie domknie się, szczególnie biorąc pod uwagę fakt, że w tym roku w okresie przedszkolnym jest wyż demograficzny. W związku z tym będziemy starali się zapewnić miejsca
w przedszkolach przede wszystkim dzieciom rodziców pracujących, natomiast pozostałe osoby będą przyjmowane w zależności od tego, czy te wolne miejsca będą. Podsumowując, jeżeli rodzice nie wyślą do szkół sześciolatków,
to faktycznie nie dla wszystkich chętnych w tym roku może miejsca wystarczyć, ale podkreślam, że miejsc wystarczy dla tych, którzy pracują.

Radny A. Partyka zwrócił się do Pana Burmistrza w imieniu mieszkańców 
z prośbą o postawienie znaków do parkowania dla niepełnosprawnych na parkingach przy przychodni od ulicy Siedleckiej i od strony Wróblewskiego, jak jest wejście do przychodni dziecięcej.

Kolejna sprawa dotyczy wyrównania dziur w drodze na ulicy Jabłoniowej oraz udrożnienia studzienki kanalizacyjnej na podwórzu przy ulicy Kościuszki 16, gdzie po dużych opadach zalewa mieszkańcom piwnice.

Z-ca Burmistrza J. Pisański w sprawie znaków dla niepełnosprawnych przy przychodni na ulicy Siedleckiej poinformował, że jest przygotowywana kompleksowa zmiana organizacji ruchu, przebudowa skrzyżowania, wyspa, wygrodzenie itd. i nie ma mowy o spełnieniu postulatu Pana radnego. 

- Będzie przedstawiana nowa koncepcja zabudowy tego skrzyżowania
i będziemy prosili o przeznaczenie przez Wysoką Radę pieniędzy na ten cel.

Radny A. Partyka zwrócił uwagę, że od strony Wróblewskiego jest wejście do przychodni dziecięcej, tam mamy przyjeżdżają z dziećmi niepełnosprawnymi

i przydałby się jeden znak dla osób niepełnosprawnych.

Radny M. Karpiszyn w imieniu mieszkańców Trzebieży zapytał, co dalej
z rozbudową drogi 114 na odcinku Police–Trzebież. Jak wiadomo projekt brzmi „Police-Trzebież” natomiast odcinka Uniemyśl-Trzebież ma nie być.

Radna P. Nowak w nawiązaniu do przedszkoli - w oparciu o doniesienia prasowe Ministerstwa Pracy o projekcie, z którego będzie można ubiegać się
o dofinansowanie w wysokości 75% na stworzenie przedszkoli, zapytała – czy jest rozważany taki pomysł, żeby spróbować stworzyć jeszcze jedno przedszkole
w naszej gminie?

Nacz. Wydz. OK W. Stefański powiedział, że nie zna takiego projektu 
o tworzeniu przedszkoli w mieście, które pozwalałyby z tego typu funduszy
je budować. Jeśli Pani radna ma taką wiedzę, to Pan Naczelnik chętnie z tego skorzysta.

Radna P. Nowak poinformowała, że taką wiedzę posiada ze źródeł ogólnodostępnych, czytała na ten temat artykuł, jak uzyska informacje bliższe, to z chęcią je przekaże.

Przewodniczący Rady W. Król – rozumiem, że Pani radna ma informacje
o dofinansowaniu i pyta, czy są plany rozbudowy, przy skorzystaniu z tej możliwości.

Radna Z. Hlek w imieniu mieszkańców Przęsocina podziękowała Panu Burmistrzowi za zainstalowanie czterech lamp przy ulicy Lazurowej.

Radny J. Chmielewski odczytał swoje interpelacje, które stanowią załączniki nr 23 i 24 do protokołu. 
Na koniec Pan radny podał informację sportową, że niedawny stypendysta Marcin Lewandowski pobił halowy rekord Polski na 1500 m na zawodach
w Sztokholmie i zajął drugie miejsce. 

Z-ca Burmistrza P. Mirowski zwrócił się do Pana radnego J. Chmielewskiego – zgadza się, kilka razy składał Pan interpelacje dotyczące wg Pana niesłusznie przyznanych stypendiów, ale kilka razy przekazuje Pan już nieprawdziwe informacje, że nie otrzymał Pan odpowiedzi. Jedną z takich interpelacji złożył Pan na sesji w dniu 29 listopada ubiegłego roku, a otrzymał odpowiedź
21 grudnia 2011 roku. To samo miało miejsce 29 grudnia 2011 roku ponownie interpelacja została złożona, a odpowiedź do Pana została wysłana 30 stycznia 2012 roku. Takie informacje, takie odpowiedzi z Wydziału Oświaty i Kultury otrzymuje Pan, więc bardzo bym prosił o nie przekazywanie takich informacji, iż pewne Pana interpelacje pozostają bez reakcji. 

Radny J. Chmielewski powiedział, że za moment przytoczy interpelację na którą odpowiedzi nie otrzymał. 

Przewodniczący Rady W. Król odpowiedział na zapytania Pana radnego:

- Różne są plebiscyty ogłaszane przez ośrodki medialne i organizacje. Dostałem informacje, że jeden z radnych naszej gminy Pan radny Tadeusz Koźluk bierze udział w głosowaniu na Polityka 2011 Roku.

Uznałem za stosowne przekazać, to radnym do komisji, aby się zaznajomili
i ewentualnie poparli naszego Pana radnego Koźluka w głosowaniu i to jest cała tajemnica.

Odnośnie Komisji Rewizyjnej, niestety nie ma Pana Przewodniczącego Adama Pacholika, jednak zwrócę uwagę na to, co Pan radny Chmielewski powiedział. Jeśli chodzi o plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2012, taki plan został przedłożony do mojej wiedzy i po naniesieniu drobnych uwag go zaakceptowałem, ale decyzja należy do Komisji. Nowy statut będzie wymagał od wszystkich komisji planów pracy. Zwrócę się do Przewodniczącego
A. Pacholika o przygotowanie na przyszłą sesję informacji nt. pracy Komisji Rewizyjnej w 2011 roku.

Radny J. Chmielewski zwracając się do Pana Burmistrza P. Mirowskiego, przytoczył treść interpelacji z 29.12.2011r. pkt. 4. na którą odpowiedzi nie otrzymał: „8 grudnia odbyło się w UM spotkanie osób wyróżnionych stypendiami i nagrodami w dziedzinie sportu i kultury. Ze zdziwieniem nie zobaczyłem na nim młodych piłkarzy KP Chemik, którzy w tym roku zdobyli Mistrzostwo Polski. Czyżby zostali nie zauważeni, a może wyróżnieni wcześniej? Jeżeli tak, to jakie otrzymali nagrody? Wśród nagradzanych było przynajmniej 10 medalistów MP. Dlaczego nie zostali uhonorowani nagrodami finansowymi? Myślę, że nie z braku pieniędzy, skoro były takie dla stypendystów w dziedzinie kultury. Wśród nich były osoby o osiągnięciach nie większych niż sukcesy sportowców, a często mniejszych. Nie umniejszając dziedzinie kultury chciałbym dowiedzieć się dlaczego nie docenia się osiągnięć sportowców, którzy rozsławiają nasze miasto na sportowych arenach nie tylko kraju?”.

Sprawa druga dotyczy interpelacji o stypendystach. Pan radny chciałby konkretnie, głośno usłyszeć jakie to były osiągnięcia stypendystów w roku 2010 - czterech i jednego w 2011 roku, a nie ogólniki na zasadzie zbycia.

Przewodniczący Rady W. Król poinformował, że Z-ca Burmistrza
P. Mirowski upoważnił Naczelnika Wydz. OK W. Stefańskiego do udzielenia odpowiedzi.

Nacz. Wydz. OK W. Stefański w sprawie interpelacji dotyczącej piłkarzy informował na sesji, że byli nagrodzeni stypendiami i w związku z tym uznał,
że skoro udzielił odpowiedzi na sesji nie było jej na piśmie.

Radny J. Chmielewski zwracając się do Pana Stefańskiego – my się nie rozumiemy Panie Naczelniku. Nie żadnymi stypendiami, ja mówię o interpelacji grudniowej, gdzie pytam – czy zostali nagrodzeni ci piłkarze a jeżeli tak,
to w jaki sposób zostali nagrodzeni za zdobycie tytułu Mistrza Polski.

Przewodniczący Rady W. Król zaproponował, aby się ponownie przypatrzyć tej sprawie i udzielić Panu radnemu wyjaśnienia.

Radny B. Pachis jako Przewodniczący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej poinformował, że Pan radny J. Chmielewski opuścił Klub PO 
z powodu rozbieżnych stanowisk dotyczących funkcjonowania samorządu
i polityki lokalnej.

Radna J. Zielińska odniosła się do interpelacji Pana radnego
J. Chmielewskiego w sprawie na chodnika przy ulicy Roweckiego.

- „Jakkolwiek trudno odnosić się do subiektywnych odczuć i odpowiadać na takie interpelacje, to jeżeli chodzi o interpelacje dotyczące faktów, rzeczywiście są niezbyt rzetelnie przygotowywane. Nie winię tu oczywiście Pana Burmistrza, ale urzędników, którzy pracują na jego rzecz. Nie mniej to Pan Burmistrz podpisuje się pod odpowiedziami.

W sprawie chodnika przy ulicy Roweckiego, to Spółdzielnia Mieszkaniowa „Chemik” od dwóch lat domaga się od Urzędu Miejskiego, żeby ten chodnik został naprawiony, albowiem on jest w pasie drogowym ulicy, która przynależy i jest w zarządzie gminy. Spółdzielnia nie może wydać pieniędzy na ten odcinek chodnika, a odcinek który należy do zarządu Spółdzielni jest wyremontowany. W rezultacie wzdłuż jednego bloku, gdzie mieszczą się numery od 70 do 84, część mieszkańców chodzi po chodniku prostym, a część po dziurawym.
W związku z tym, że spółdzielcy nie mogą wydać pieniędzy na ten odcinek chodnika, to my oczekujemy od Urzędu Miasta, że albo zaproponuje nam, że my ten odcinek zrobimy, a w zamian za to dojedziemy do porozumienia w inny sposób. Nie mniej odpowiedź do Spółdzielni już dwa lata temu przyszła, że w budżecie gminy nie ma pieniędzy, w 2011 również, natomiast na interpelację Pana radnego Chmielewskiego odpowiada się, że chodnik nie przynależy od zarządu gminy i my jako Spółdzielnia mamy ten chodnik naprawić. Prosiłabym, żeby urzędnicy wyszli z za biurka i ustalili do kogo chodnik przynależy. Do spółdzielni przynależy wejście do bloku i jesteśmy gotowi w każdej chwili je zrobić, jeśli będzie zrobiony chodnik. Na chodniku znajdują się studzienki kanalizacyjne, których my nie możemy ruszyć, bo nie przynależą do naszego pasa drogowego. W wyniku zapadania się studzienek, woda tam stoi,
a mieszkańcy rzeczywiście mają kłopot.”

Z-ca Burmistrza J. Pisański powiedział, że oczywiście zostanie to sprawdzone. Jeśli potwierdzi się to co mówi Pani radna, to posypiemy głowę popiołem. Zauważył jednak, że gmina remontując chodniki w ciągu ulicy Roweckiego dojeżdża do samych schodów nie patrząc na to, że należało by skończyć metr wcześniej.

Radna J. Zielińska odpowiedziała, że mieszkańcy spółdzielni są również mieszkańcami gminy.

Radna P. Nowak w nawiązaniu do swojego zapytania w sprawie patroli Straży Miejskiej.

Komendant Straży Miejskiej R. Szremski udzielił odpowiedzi, że oczywiście będą wysyłane takie patrole.
Radny M. Łapko zwracając się do Przewodniczącego Rady - na początku kadencji zatwierdziliśmy regulamin utrzymania porządku i czystości w gminie Police. Wojewoda uchylił to, wniósł mnóstwo uwag, prosiłbym bardzo
o wypowiedź jaki jest dalszy los tego regulaminu. Rozumiem, że niemożliwym jest, że jesteśmy bez nowego regulaminu.

Z-ca Burmistrza P. Mirowski przypomniał, że Wojewoda uchylił nie cały regulamin, ale niektóre jego zapisy. Regulamin jest i obowiązuje, poza tymi zapisami uchylonymi. Natomiast jesteśmy w trakcie, jak wszystkie inne gminy, wprowadzania w życie nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku.
W tejże ustawie zapisane jest, że będziemy musieli sporządzić nowy regulamin utrzymania czystości i porządku dostosowujący ten do obowiązujących przepisów prawa. Na pewno na którejś z najbliższych sesji taka propozycja nowego regulaminu zostanie przedstawiona.
Radny M. Łapko zwrócił się z prośbą o przesłanie obowiązującego regulaminu.

Radna J. Zielińska zapytała – kiedy możemy się spodziewać podatku od wód opadowych?

Z-ca Burmistrza J. Pisański odpowiedział, że - prace trwają. Jest sporo orzeczeń dotyczących sposobu naliczania, sądy je uchylają, jest dużo niejasności, ale przygotowujemy się do tego. Będziemy informowali oczywiście Radę Miejską, a wcześniej do komisji kierunkowej taki materiał przekażemy. Będzie to wymagało zatwierdzenia przez Radę taryfy stosownej.

Radna J. Zielińska – rozumiem, że Zarząd Wodociągów nie może takich opłat wprowadzać zanim nie ma taryfy uchwalonej przez Radę Miejską.

Z-ca Burmistrza J. Pisański potwierdził, że taka opłata będzie poprzedzona ustaloną taryfą.

Pkt – 19 -
Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach
i o godzinie 12.10 ogłosił zakończenie XVII sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:

Zofia Pasik
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